
RISPOSTE A QUESITI SU BANDO PROCEDURA APERTA PER 

L’APPALTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI – Periodo 3 anni. 

 

1. Domanda:  

Chiedo cortesemente di indicarci sui rischi oggetto della gara dei servizi assicurativi, 

quali sono attualmente le compagnie che detengono questi contratti ed eventualmente 

indicare la presenza di COASS. 

 
 

Risposta: 

1)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.  Domanda:  

In merito alla procedura indicata in oggetto, siamo a richiedere le seguenti 

informazioni riguardo tutti i lotti oggetto di procedura:  

-        Premio annuo lordo in corso; 
-        Assicuratore uscente; 
-        Elenco analitico degli immobili con relativo valore, ubicazione e destinazione d’ 
uso.  

Polizza Compagnia Quota riparto 

All Risk  
n. 252322874 

Allianz 100 

RCT/O 
n. 81526 

AXA Assicurazioni 100 

Infortuni 
categorie varie 
n.764144726 

 GENERALI ITALIA 
S.p.A. 

100 

Tutela Legale 
n. 147091998 

UnipolSai  
Divisione Unipol 

100 



. 

 
 

Risposta: 

2)  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si segnala che la valorizzazione degli immobili (ma anche del resto, come 

macchinari, impianti, ecc.) è supportata da perizia di stima che verrà 

consegnata all’aggiudicatario. 

 

 

3.  Domanda:  

Si richiede la statistica sinistri (Lotto 3 Infortuni) in formato excel degli ultimi 5 anni 

con le seguenti indicazioni  

-          Periodo di competenza delle statistica fino al 30.06.2016 

Lotto Assicuratore uscente 

 

 

Premio annuo lordo 
in corso 

 

All Risks Property  

 

Allianz Spa Proroga 30/06/2016 .- 

31/12/20156  

€ 70.874,50 

RCT/O AXA Proroga 30/06/2016 .- 

31/12/20156 €  57.390,00 

 

Infortuni               

 

Generali Italia Proroga 30/06/2016 .- 

31/12/20156 € 15.916,67 

 

Tutela Legale UnipolSai Proroga 30/06/2016 .- 

31/12/20156 €  2.400,00 

 



-          Una breve descrizione dei sinistri più importanti (superiori a € 10.000,00 se 

presenti negli anni successivi e in particolare a cosa si riferisce il sinistro liquidato 

da € 75.000). 

 
 
 

Risposta: 

3) Il formato excel non è disponibile. 

Per quanto riguarda il sinistro 51/2011/800385 liquidato in euro 
75.000,00= è stata liquidata una Invalidità Permanente del 6,5% in 

seguito a lussazione/Frattura spalla sinistra in seguito ad infortunio 
sciando in Valtournenche. 

 

4.  Domanda:  

In merito alla gara in oggetto (Lotto 1 All Risks), si richiedono le seguenti informazioni: 

 Importo dei 3 sinistri Aperti comprensivi di causale; 

 Le condizioni sono rimaste invariate rispetto alla polizza in corso? 

 Premio in corso; 
 

Risposta: 

4) Punto 1)  
 

DANNI DA 

ACQUA 

 

APERTO 04/06/2016 24/06/2016 RISERVA €           1.500,00  

 

APERTO 

 

FEN. 

ELETTRICO 

 

APERTO 26/06/2016 01/07/2016 RISERVA €           1.000,00  APERTO 

FURTO 

 

APERTO 19/06/2016 04/07/2016 RISERVA €           2.050,00  

 

APERTO 

 

 

Punto 2) 

Non è possibile fornire un riscontro preciso in quanto, sebbene la tipologia di 

polizza non sia variata, il capitolato normativo è stato aggiornato e/o 

modificato anche in base ai testi attualmente in corso. 

 

 

https://portaleagenzie.allianz.it/dasinconfe/InterfacciaRicercaIngresso/InterfacciaRicercaIngresso/getClaimDetail.spr?claimNumber=255198250&companyCode=2


Punto 3 ) 

All Risks Property  

 

Allianz Spa Proroga 30/06/2016 .- 

31/12/20156  

€ 70.874,50 

 

 

 

5.  Domanda:  

Si richiede i seguenti chiarimenti in merito alla gara e ed al Lotto 2 Polizza RCT/O: 
1) sapere l'età media della rete di teleriscaldamento, conoscere gli ultimi interventi 

rilevanti effettuati sulla rete stessa, conoscere gli importi degli stanziamenti per la 
manutenzione programmata sempre della rete di teleriscaldamento. 

2) sapere chi è il proprietario della rete di teleriscaldamento, AMGA LEGNANO SPA ? 
3) Abbiamo visto nei chiarimenti pubblicati che l'assicuratore in corso è AXA, con il 

premio annuale lordo in corso pari ad € 57.390,00, ma questo è il premio per la 
sola proroga semestrale ? se corretto il premio annuale dovrebbe essere pari ad € 
114.780,00 ? 

4) sapere se ci sono state variazioni sostanziali nel testo oggetto della gara rispetto a 
quello in corso. 

5) sapere a chi appartiene la rete di distribuzione del gas. 
6) avere la conferma che non effettuate più vendita di gas. 

 

Risposta: 

5) Si precisa:  
1) Età media circa 5 anni. 

Non sono stati effettuati interventi rilevanti. 
Sono stati stanziati 50/60.000,00 Euro all’anno per manutenzioni 

ordinarie rete. 
2) SI – Proprietario AMGA Legnano SpA. 

3) Si conferma che l’assicuratore  in corso è AXA, e  che il  premio di 
€  57.390,00,è  riferito all’ultima  proroga semestrale (per cui il 
premio annuale pari ad € 114.780,00). 

4)  Non è possibile fornire un riscontro preciso in quanto sebbene la 
tipologia di polizza non sia variata, il capitolato normativo è stato 

aggiornato e/o modificato anche i base ai testi attualmente in corso. 
5) La proprietà delle reti è in parte di AEMME Linea Distribuzione Srl 
(Società del Gruppo AMGA) e in parte dei Comuni concedenti. 

6) Si conferma che nessuna società del Gruppo AMGA svolge attività 
di vendita gas. 
 

 

 



6.  Domanda:  

Si chiede di fornirci le informazioni seguenti: 

-        Chi è l’attuale assicuratore della polizza infortuni e qual è il premio di polizza 

annuale in corso? 

 
 

Risposta: 

6)  
 

 

 
 

 

 

 

7.  Domanda:  

Si chiede: 
1. Statistica sinistri degli ultimi 5 anni in formato excel :  
2. Periodo di competenza della statistica sinistri dal ../../.... al ../../…. 

aggiornata al ../../…. 
3. Breve descrizioni degli eventi indicati con importo pari o superiore ai 10.000 

Euro. 
4. Compagnia con cui sono assicurati. 
5. Entità e tipologia della franchigia in corso. 

 

Risposta: 

7) Si precisa: 
1) I dati richiesti non sono facilmente reperibili in tempi celeri da 

parte della S.A. 
Si ritiene che i dati forniti in sede di gara siano sufficienti ed 

esaustivi per formulare l’offerta. 
2) Periodo competenza statistica sinistri dal 31.12.2010 al 

30.06.2016. Statistica sinistri pervenuta alla società in data 

28.08.2016. 
3) I dati richiesti non sono facilmente reperibili in tempi celeri da 

parte della S.A. 

Si ritiene che i dati forniti in sede di gara siano sufficienti ed 
esaustivi per formulare l’offerta. 

4) Vedi risposta quesiti precedenti. 
5) Rct franchigia Euro 1.000 per sinistro salvo quanto diversamente 

precisato nelle singole clausole specifiche. 

Infortuni               

 

Generali Italia Proroga 30/06/2016 .- 

31/12/20156 € 15.916,67 

 



 

 

 
 

8.  Domanda:  

Si chiede:  

LOTTO 3 - INFORTUNI 

1) Dalla statistica sinistri attualmente a disposizione si deduce che INA ASSITALIA 

fosse la compagnia detentrice del rischio per lo meno nel 2013 e nel 2014. Poiché è 

stato indicato che invece è GENERALI che detiene il rischio, vorremmo sapere da che 

periodo GENERALI è subentrata a INA ASSITALIA; inoltre, non vedendo alcuna 

statistica sinistri da parte di GENERALI, vorremmo riceverla con l'ultimo 

aggiornamento disponibile o per lo meno ricevere conferma che non ci sono stati 

sinistri; 

2) Copia del capitolato Infortuni della precedente gara o copia delle condizioni 

Infortuni attualmente in essere; 

3) Indicazione della franchigia in corso sull'Invalidità Permanente per le varie categorie 

assicurate. 

 

Risposta: 

8) Si precisa: 
1) Le compagnia Ina Assitalia e Generali si sono accorpate con la 

nuova denominazione Generali Italia. Per cui i sinistri risultano 

corretti. 
2) Non è possibile fornire le condizioni precedentemente in corso, in 

quanto la normativa per la nuova polizza è esclusivamente il 
capitolato di gara pubblicato. 

3) Nella polizza in corso non Vi era la presenza di una franchigia 

fissa per IP. 
 

 
 

 

9.  Domanda:  

Si chiede:  

LOTTO 1 - ALL RISKS PROPERTY 

Relativamente ai sinistri: 



1) conoscere l’importo posto a riserva per i sinistri aperti; 

2) cosa si intenda per netto pagato in relazione agli importi indicati come 
franchigie (esemplificando, il sinistro n. 255022221 fenomeno elettrico è 
stato chiuso per € 94.000 complessivi (49.000 netto pagato + 45.000 
franchigia?))  

3) quando si legge “franchigia si” a che importo si deve fare riferimento? i 
relativi importi quindi sono al netto franchigia. 

 
 

Risposta: 

9) Si precisa: 

1) Gli importi sono già pubblicati vedi risposta quesiti 
precedenti. 

2) Il netto pagato è l’importo al netto delle franchigie 

contrattuali previste per le singole garanzie. 
3) Il prospetto della compagnia indicato “Netto pagato” 

Le franchigie di riferimento sono quelle in corso nel contratto 

fino al 31.12.2016. 
 

 

 
 


